

Burmistrz Barcina  
za pośrednictwem  
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Barcinie

### Interpelacje

W imieniu mieszkańców proszę o:

1. wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich celem umiejscowienia „przejścia dla pieszych” na drodze DW 251 w miejscowości Knieja II, Młodocin I, Młodocin II i Pturtek w pobliżu przystanków autobusowych oraz oznakowanie tych przejść.

W wymienionych wyżej miejscowościach brak jest przejść dla pieszych, co na tak ruchliwej drodze naraża na niebezpieczeństwo nie tylko dzieci, młodzież i mieszkańców tych miejscowości ale inne osoby przyjezdne.

2. korektę drzewostanu przy drodze DW 251.

Krzewy rosnące tuż przy krawędziach jezdni swą objętością zalegają na jezdni, osoby poruszające się rowerami i skuterami trzymające się blisko krawędzi jezdni są bezpośrednio narażone na okaleczenia i zniszczenie odzieży. By uniknąć takiej sytuacji kierujący odruchowo gwałtownie odbijają na środek jezdni, narażając się w ten sposób na utratę zdrowia czy życia. Poza tym rozrastające się krzewy są często schronieniem dzikich zwierząt i bardzo często gwałtownie wchodzą na jezdnie stwarzając w ten sposób zagrożenie życia.

3. naprawę zapadłej niecki na drodze DW 251 przy ul. Żnińskiej nr 52 i usunięcie ostrzegawczych potykaczy.

3-4 miesiące temu ustawione zostały potykacze zabezpieczające powstałą nieckę które notorycznie były obalane przez samochody ciężarowe zakłócając w ten sposób ciszę nocną mieszkańcom przyległej posesji. Ostatecznie obciążone zostały kamieniami do znacznej wysokości, zbyt słabe oświetlenie tego odcinka w godz. wieczornych sprawia że są one mało widoczne i bardzo łatwo w nie uderzyć.

4. postawienie kosza na śmieci przy przystanku autobusowym w Pturku (lewa strona w kierunku Żnina).

Nie tylko oczekujący na autobus ale rowerzyści którzy z uwagi na złą aurę pogodową szukając schronienia przed deszczem, wykorzystują do tego celu wiaty przystankowe. Korzystając z przerwy często spożywają posiłki i piją wodę, niestety z uwagi na brak kosza odpady pozostawiają na ławce przystankowej bądź rzucają na ziemię.

5. wykaszanie i korektę drzewostanu na placach zabaw ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości Pturtek gdzie lipy otaczające plac zabaw mają swoje gałęzie przy samej ziemi. To nie tylko utrudnia dzieciom wydostanie piłki ale też naraża na ukąszenie przez pszczoły czy inne owady.

Z poważaniem

Ewa Chęś